In orconscape ende in vestenissen alle deser voerghenoemder vorwaerden, sae hebbe wi, die hiervore staen bescreven, desen jeghenwordeghen brief open besegelt met onsen segelen; die waert enclé ghegheven int jaer ons Heren, daer men screef dusent driehondert enclé elleve, in sente Gregorysdaghe.

Met de uithangende zegels van Jan van Rijswijk, Aart van Uitwijk, Hendrik van Emmichoven en Diederik de Borchgrave in bruine was, alsmede die van Gisbrecht van den Zande, Diederik van Andel en Vastraad van Giessen in groene was.

Oorspr. - Archief Altena, no. 80.

Regest: Muller, Regesta Hannonensia, blz. 45.

48. ARNOUD VAN UITWIJK DRAAGT, TEN OVERSTAAN VAN HET GERECHT VAN WAARDHUIZEN, 26½ MORGEN LAND, ONDER DIE JURISDICTIE GELEGEN, IN EIGENDOM OVER AAN DEKEN EN KAPITTEL VAN ST. PIETER TE UTRECHT EN ONTVANGT DIT LAND VERVOLGENS IN ERFPACHT TERUG.

1311 April 7.

Universis presentia visuris seu auditoris ega Arnoldus de Utwijn, famulus, notum facio, quod ego propter hoc in iudicio meo de Werthusen, quod a nobili viro, domino Gerardo, domino de Horne, in feodum teneo, constitutus, viginti sex cum dimidio jugera mee proprie terre in parochia de Werthusen et in jurisdictione de Werthusen predicta inter terrain Johannis dicti Cleric et Theoderici de Werthusen a parte orientali et terram dmini Johannis de Rijswijk militis a parte occidentali jacentia effestucando cum sua libera proprietate resignavi libere in manibus dominorum Tydgeri Zoudenbalch et Conradi de Arkel, canonicorum ecclesie beati Petri Trajectensis, ad opus et ad usus decani et capituli ecclesie beati Petri predictae. Quo facta ego Arnoldus de Utwijn predictus ipsam terram a dictis decano et capitulo recepi conducti titulo hereditarie perpetuo de herede in heredem possidendam sub annuo pacto triginta librarum nigrorum denariorum grosso bcno regio turonense, pro sedecim denariis colnputato, ipsis decano et capitulo infra octo dies post festum beati Petri ad cathedram annis singulis sine aliquo impedimento et sine ulla diminutiane seu defulcatione persolvendo. Quod si aliqua anno non facerem, extunc ipso facto cado ab omni jure quod michi in dicta terra competebat et tamen solvere tenebor pactum non solutum, et sic de herede in heredem. Et dicti decanus et capitulum de ipsa terra disponere poterunt pro sua libera voluntate. Acta sunt hec in Werthusen, Nycolao dicto Geyster, sculteto meo ibidem vice mea et ex mandato meo speciali iudicio presidente, presentibus Renzen de Werthusen, Petro Scolten, Johanne Kever et aliis pluribus convicinis ibidem ad ipsam jurisdictionem pertinentibus et ipsam

terram ab omni occupatione liberam et absolutam per jus et sententias pronunciantibus prius et decernentibus ita quod ego de ipsa vendere et obligare, transferre seu alias quocumque modo. disponere libere possem pro meo libito voluntatis. In cuius rei testimonium dictis decano et capitulo hanc litteram dedi sigillis nobilium virorum dominarum Gerardi, domini de Horne, et Johannis, domini de Arkel, ac meo sigillo proprio roboratam.

Et nos Gerardus, dominus de ¹⁾ Horne et Johannes, dominus de Arkel, ad preces Arnoldi de Utwijc, qui premissa omnia et singula coram nobis recognovit esse vera, sigilla nostra cum sigillo Arnoldi predicti presentibus appenso apposuimus huic scripto in testimonium premissorum. Datum et actum anno Domini MCCC undecimo, feria quarta post festum Palmarum.

Afschr. - Rijksarchief te Utrecht, Cartularium Archief St. Pieter, inventaris no. 1, fol. 30. - 30 verso.

Regest: S. Muller Fz., Regesten van het kapittel van St. Pieter, no. 143; P. L. Muller, Regesta Hannonensia, blz. 39.

Litt.: Inleiding, blz. 18, 86.

¹⁾ *Hier heeft het handschrift nog het woord Arkel, hetwelk is doorgestreept.*

49. RECHTER EN SCHEPENEN VAN WOUDRICHEM OORKONDEN, DAT, TEN OVERSTAAN VAN HEN ARNOUD VAN UITWIJK, VOOR ZICH EN ALS VOOGD OVER ZIJN VROUW HEILWIG; TEN BEHOEVE VAN DEKEN EN KAPITTEL VAN ST. PIETER TE UTRECHT AFSTAND DEED VAN 26½ MORGEN LAND, GELEGEN ONDER DE JURISDICTIE VAN WAARDHUIZEN.

1311 Juni 13.

Universis presentia visuris nos Baldewinus van den Worpe, judex, Johannes dictus Paepe, Johannes dictus Hoghe, et Willelmus Danielis, scabini in Woudrichem, notum facimus tenore presentium publice protestando, quod constituta in iudicio coram nobis Heylewigis, uxor Arnoldi de Utwijc, petivit in iudicio munburnum sibi dari. Igitur predicto ejus marito per jus et sententias in munburnum sibi dato, idem Arnoldus pro se et uxore sua predicta et cum

manu ipsius uxoris resignavit ad usus dominorum decani et capituli ecclesie beati Petri Trajectensis viginti sex cum dimidio jugera terre, jacentis in parochia et in judicio de Werthusen inter terram Johannis dicti Clerc et Theoderici de Werthusen indivise a parte orientali et terram domini Johannis de Rijswijc a parte occidentali, et recognovit se ipsam terrain in judicio de Werthusen in quo ipsa terra jacet prius resignasse et se debere ipsam terrain ab omni aggere, slusa et exactione liberam imperpetuum conservare. In cujus rei testimonium nos Baldewinus, judex, Johannes Pape, Johannes Hoghe et Willelmus filius Danielis, scabini predicti, sigilla nostra apposuimus huic scripto. Datum et actum in Woudrichem, anno Domini MeCCCe undecimo, die Dominico post octavas 1'enthecstes.

Afschr. - Rijksarchief te Utrecht, Cartularium archief St. Pieter, inventaris no. 1, fol. 30 verso-31.

Regest: S. Muller Fz., Regesten van het kapittel van St. Pieter, no. 145.

Litt.: Inleiding, blz. 18; 89, noot 2; 93; 95; 97; 104.

50. RECHTER EN SCHEPENEN VAN WOULDRICHEM OORKONDEN, DAT TEN OVERSTAAN VAN HEN, ARNOUD VAN UITWIJK EN DRIE BORGEN BELOOFDEN, DEKEN EN KAPITTEL VAN ST. PIETER TE UTRECHT GEDURENDE JAAR EN DAG TE ZULLEN VRIJWAREN TEGEN STOORNIS IN HET BEZIT VAN 26½ MORGEN LAND ONDER WAARDHUIZEN. MOCHT DIT BEZIT BINNEN GENOEMDEN TERMIJN GESTOORD WORDEN, DAN ZULLEN ARNOUD VAN UITWIJK EN ZIJN BORGEN IN GORINCHEM IN LEISTING GAAN.

1311 Juni 13.

Universis presentia visuris nos Baldewinus de Worpe, judex, Johannes Pape, Johannes dictus Hoghe, et Willelmus filius Danielis, scabini in Woudrichem, notum facimus, quod constituti in judicio coram nobis Arnoldus de Utwijc, principalis, Willelmus et Theodericus, ejus fratres, et Theodericus de Utwijc, filius domini Herberni militis, fidejussores, promiserunt manu conjuncta venerabiles viros, decanum et capitulum ecclesie beati Petri Trajectensis in viginti sex cum dimidio jugeribus terre, jacentis in parochia et judicio de Werthusen inter terrain Johannis dicti Clerc et Theoderici de Werthusen indivise a parte orientali et terram domini Johannis de Risewijc, militis, a parte occidentali et in ejus possessione warandizare et tenere per

annum et diem sub hac forma, quod si ipsam terram infra annum et diem aliquis impeteret, extunc ad monitionem dictorum decani et capituli seu ipsorum certi nuncii Arnoldus de Utwijc, Willelmus, Theodericus et Theodericus predicti intrabunt unum hospicium, ita qui primo moneatur, primo intrabit in oppido Gorinchem, ipsis per dictos decanum et capitulum seu ipsorum certum nuncium assignandum, ibidem comedendo et dormiendo horis debitis et consuetis, inde non recessuri nisi prius ipsa terra a dicta impetitione fuerit liberaliter absoluta. Addito quod si aliquis ipsorum non jaceret vel interim moreretur per hoc alii se non excusabunt set jacebunt ut est dictum. Et si aliquis ipsorum prapter metum aut corporis egritudinem aut propter aliquam aliam causam jacere in loco predicto non posset, ille alium equivalentem sibi pro se ponet; et ibidem jacebunt suis propriis expensis. In cujus rei testimonium nos Baldewinus, iudex, Johannes Paepe, Johannes Hoghe et Willelmus, filius Danielis, scabini predicti, sigilla nostra apposimus huic scripto. Datum et actum anno Domini MCCC undecimo, die Dominico post octavas Penthecostes.